
 

 

UCHWAŁA NR VIII/106/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych (Dz.U. z 2000 r nr 66 poz. 800 ze zm) Rada 

Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Gminy Środa Wielkopolska przysługuje dieta miesięczna. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi procent minimalnego wynagrodzenia, w rozumieniu ustawy z dnia 

10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r., poz. 2207) i wynosi 

odpowiednio: 

1) dla Przewodniczącego Rady – 65%, przy czym nie więcej niż 75% limitu, o którym mowa 

w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) dla Zastępców Przewodniczącego Rady – 45%, przy czym nie więcej niż 50% limitu, o którym mowa 

w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

3) dla Przewodniczących Komisji – 40%, przy czym nie więcej niż 45% limitu, o którym mowa 

w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

4) dla pozostałych radnych – 35%, przy czym nie więcej niż 40 % limitu, o którym mowa 

w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. W przypadku łączenia przez radnego funkcji wymienionych w ust. 2, przysługuje tylko jedna dieta – 

najwyższa. 

§ 2. 1. Dieta ulega w danym miesiącu zmniejszeniu w następujących przypadkach: 

1) nieobecności na sesji o 20%, 

2) spóźnienia na sesję o 5%, 

3) opuszczenia posiedzenia sesji Rady Miejskiej przed jej zakończeniem o 5%, 

2. Podstawą do zmniejszenia diety będzie: 

1) brak podpisu na liście obecności, 

2) odnotowanie w protokole sesji spóźnienia dłuższego niż 30 minut, 

3) odnotowanie w protokole sesji opuszczenia posiedzenia sesji przed zakończeniem punktu „Rozpatrzenie 

projektów uchwał”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 listopada 2024 r.

Poz. 9239



3. Zmniejszenie diety nie następuje w przypadkach, gdy: 

1) termin zwołania sesji jest krótszy niż 7 dni, 

2) nieobecność albo spóźnienie na sesję lub opuszczenie posiedzenia sesji przed jej zakończeniem wynika 

z delegowania radnego do wykonywania innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji w Radzie 

Miejskiej. 

4. Podstawą do ustalenia diety przy uwzględnieniu potrąceń, o których mowa w § 2 ust. 1 są wyciągi 

z protokołów sesji oraz listy obecności. 

5. Dieta jest wypłacana radnemu przelewem na wskazany przez niego rachunek bankowy w terminie do 10. 

dnia następnego miesiąca. 

6. Dieta przysługuje za każdy rozpoczęty miesiąc kalendarzowy pełnienia funkcji, proporcjonalnie do czasu 

pełnienia funkcji. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 3. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym 

własnością Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 

1 kilometr przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu wydanym na 

podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst jednolity: Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1539 ze zm.). 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLI/575/2021 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 25 listopada 

2021 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej oraz diet sołtysów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie w dniu 1 grudnia 2024 roku. 

  

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

(-) Adam Wójkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9239


		2024-11-18T10:47:53+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




